Est hoc autem æquissimum Domine, lex, fides, & natura id ipsum docent, lumine naturæ, Sacræ Scripturæ testimonijs, & rationibus varijs tenemus, Cæsari honorem, cultum, obsequium, tributa, & obedientiam debere, tibi quoque quod tuum est, cor, inquam, animam, intellectum, & quicquid in homine excellens est & eminens. Anima siquidem tua est, quod tuam præferat imaginem, illa namque denarius aureus tua signatus imagine & insignibus, tuamque ostendens superscriptionem, quique tibi reddi debet. At si nescio quo Fato regia hæc imago peccatis obscuratur, gratiam concede, vt per pœnitentiam ac veram contritionem eandem resculpamus, quæ vera nummi huius restaurandis ratio est. Præsta præterea, vt hæc anima nostra tua signata

gnata figura, tandem aliquando ipsum prototypon suum, quod tu ipse es regnans in sempiterna beatitudine, videre mereatur, ad quam perducatur nos Pater, & Filius, & Spiritus sanctus. Amen.

DOMINICA XXIII. POST
PENTECOSTEN.

Partitio.

- I. De Tribulationibus.
- II. De adorante & afflicto lairo.
- III. De filia defuncta.
- IV. De lairi domo, eiusq; tumultu.
- V. De Hamorrhoiſſa prodeunte in publicum.
- VI. De sumptu & duratione morbi.

Ecce Princeps vnus accessit, & adorauit eum, dicens: Domine, filia mea modo defuncta est: sed veni, impone manum tuam super eam, & viuat. Matth. 9. Luc. 8.

FIGVRA.

Malach. 4. Malachias Propheta de Messia in mundum aduentu sermonem instituens ait, iis qui sanctum Dei nomen formidaturi sunt, solem iustitiae oriturum, qui salutem & sanitatem in pennis suis allaturus sit. Euangelium hodiernum duo refert miracula, quae Christus patrauit, verbis illis Prophetis ad amulum respondentia, & per omnia similia. Solem iustitiae oriturum praenuntiauit, atq; hic ipsa Saluatoris natiuitas exprimitur, deinde sanitatem in penis suis habiturum. Pennae vestimenta sunt auium: pennae quoque aquilae illius caelestis sunt vestimenta Christi, quibus sanitas adhaereſcit, quod hodie re ipsa ad oculos demonstrauit, cum mulier sanguinis fluxu patiens, tacta vestimenti illius fimbria, quam primū sanitati restituitur. Dicere autem solem sanitatem in pennis habiturum, tantundem est ac si dicas, Christum solo tactu vestis morbos depulsurū. Longiorem hac de re sermonem instituam, modo Spiritus S. coeptra secundet, & Deipara precibus suis solitis felix auspiciū spon-

deat. Quamobrem vnitis animis eandem in genua prouoluti salutemus cum Angelo, dicentes:

AVE MARIA.

Pius ille ac religiosus Bernardus tribulationum à Deo immisſarum emolumenta ac-curatius examinans, & vtilitates quas adferunt recensens dicere solebat, quomodo stella in nocte lucent, in die latent: sic vera virtus, quae saepe in prosperis non apparet, in aduersis eminet. Nec aberrauit profecto à scopo: nam luculentis verbis illius testis accedet ærumnosus ac miser Iob: nam ipsum animi robor & constantia, patientia, & sexcentae aliae virtutes, quae delituerant, dum prospero ridebat fortuna vultu, omniaque ad votum ei affuebant, in tenebris perpetuo permansissent, si nox & caligo afflictionum aduersitarumque non apparuisset. Opinioni nostrae suffragatus August. ait: In fornace ardet palea, & purgatur aurum, illa in cinerem vertitur, & illud sordibus excuritur: fornax mundus: aurum iusti, ignis tribulatio, artifex Deus. Ipsum & alio loco, sed aliis verbis habet: Sicut sub eodem igne aurum rutilat, & palea fumat, & sub eadem tribulatione stipula comminuntur, & frumenta purgantur: ita vna tribulatio irruens bonos probat, purgat & eligit, malos reprobat, exterminat & annihilat. O igitur sanctae afflictiones! Sed earūdem vtilitates & commoda audire vultis? Varia recenset August. dicens: Flagellum interius & exterius glorificat, peccatorem compellit nolentem, erudit ignorantem, custodit currentem, protegit infirmantem, excitat torpentem, humiliat superbientem, purgat poenitentem, coronat innocentem, inuincit ad mortem semper viuentem. O admirabiles vtilitates!